Arsenal:

de Wal, 7043, f° 190:

de Wal, 7047, f° 40-44v:

AOPG 2798:

JLA, p. 169-170:

JLA, p. 174:

De Vaddere, f° 251

Havensio sabbato è vivis, usum est Patrius Sibrogæcum Petrum de Leon.

Remotæ Havensio à regimine, iterum illi admotus Petrus de Leon, in eoque mansit usque ad annum 1605 quo extinctus est. Referam hic quæ de ejus intentu scripsit in collectaneis suis Petrus Wallius : Venerabilis P. de Leon non diu adeptus dignitate ganisus est et parum in ea commoratus protinus exire coactus est illudque Davidis ad Æthai, moribundis qui in Xenodochio sub ejus cura degebant usurpare licuit : Heri venisti et hodie compelleris, nobiscum egredi ; Nam eo die quo discessit à Monasterio dum æstu fernet diebus carnicularibus magnum haustum vini hispanici haurit et protinus ferventes febres acquisit, quæ brevi hominem absumpserunt. Dum pius pater in sæcularium domo sibi relictus decumbit prohibet famulis sollicitè ne quid illi ministrent non permissum ab ordine, maiorque cura illi inerat mori ut bonus Carthusianus, quam vitam longis producere. Illum tum subinde visitavit venerabilis P. Rector hujus domus D. Gisbertus sed maximè D. Wenceslaus coadjutor quique adsuit morienti cum aliquot Patribus minoritis. Migrat igitur ad dominum 3. Augusti anno à Christi nativitate 1605. Venerabilis admodum Pater D. Petrus de Leon professus primo domus de Miraflores, secundo hujus domus Bruxellensis, administrator hospitalis regij, procurator generalis ordinis in Curia Bruxellensi, alias bis Prior hujus domus habuitque plenum cum psalterijs monachatum per totum ordinem. Visitaverat eum in morbo medicus suæ Celsitudinis qui indicavit febres esse pestilentiales et contagiosas, irridebatque suspensum pileum ex herbis supra caput illius pro refrigerio, et cum vita defunctus esset, mandatum fuit P. Rectori Gisberto ex parte Archiducis ut fumus ejus silenter curaretur, quare corpus ejus summo mane à famulis ad domum delatum telluri mandavit in Capitulo contiguo Sacelli B. Mariæ Virginis præsentem uno atque altero religioso non sine apprehensione, et missa à conventualibus pro animæ ejus refrigerio celebrata, tumulus quoque per aliquot septimanas nigro panno substratus fuit. Ipse vitæ suæ seriem schedulis commendavit sed vereor eas deperijisse. Non tamen possim hoc silentio præterire quod à fratre Judoco converso de ipsius pietate intellexi, voluisse videlicet operarios, ut moris est apud domesticos ordinis nostri, elevationi hostiæ in missa conventuali interesse, alioquin eos inabat cercuisia quæ per diem ex gratia solet ipsis propinari, imaginesque sanctorum dum otio vocabat, pingere et illuminare solitus erat.